
1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 

ΕΔΡΑ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ Τ.Κ. 141 21 

 
Πράξη 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

Αριθ. 81 της 8ης  Δεκεμβρίου 2017 
 

Στο Μαρούσι, την 8η

1. Σαριδάκης Ιωάννης, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης, ως Πρόεδρος 

 Δεκεμβρίου 2017, ημέρα Παρασκευή, η Επιτροπή Ερευνών 
και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 
21/14-4-2016 (Θ. 1.1) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., και σύμφωνα με το Ν. 
3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της, Σαριδάκη Ιωάννη, συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη, 
παρουσιάστηκαν και πήραν μέρος οι:  

2. Αντωνίου Ευαγγελία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μαιευτικής του ΤΕΙ 
Αθήνας, ως Αντιπρόεδρος 

3. Μουστάκας Γεώργιος, Πρόεδρος του Δ.Σ. της Ένωσης Τεχνολόγων Εκπ/κών, 
ως Μέλος 

4. Κωστάκη Αναστασία, Καθηγήτρια στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, ως 
Μέλος 

5. Normand Pascal, Διευθυντής Ερευνών στο Ινστιτούτο Νανοεπιστήμης και 
Νανοτεχνολογίας του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 
«Δημόκριτος», ως Μέλος 

 

Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής κ.κ. Χριστόφορος 
Κροντηράς και Βασίλειος Ρίζος. 
 

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε η Αργυρώ Μεντάκη, Προϊσταμένη της Μονάδας 
Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., που 
ορίστηκε με την αριθ. 138/13-11-2013 (Θ. 3.1) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 
 

 
 
 
 
  

 

ΑΔΑ: 7ΥΟ246Ψ8ΧΙ-ΒΞΙ



2 

ΘΕΜΑ 5.4: Έγκριση πρακτικού αξιολόγησης στο πλαίσιο Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση εκπαιδευτικού έργου α΄ 
εξαμήνου ΕΠΠΑΙΚ για τις ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (Ε.Π.ΠΑΙ.Κ.) και Πρόγραμμα 
Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (Π.Ε.ΣΥ.Π.)» για 
το ακαδ. έτος 2017-18. 
 
Για το θέμα 5.4 της ημερήσιας διάταξης, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. To N. 3027/28-06-2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/2002] που αφορά «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμών ……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την 
Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – 
Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ 
2. Το άρθρο 4, παρ.6 του Ν.3027/2002 που αναφέρεται σε μεταφορά και 
μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω 
νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς 
Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
3. Την αριθ. 54591/Ζ1 (ΦΕΚ 191/τ. ΥΟΔΔ/11-4-2016) Υπουργική Απόφαση 
ανασυγκρότησης της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
4. Την αριθ. 21/14-4-2016 (Θ. 1.1) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
συγκρότησης Επιτροπής Εκπαίδευσης και Ερευνών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
5. Το Ν. 4485/2017 [ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017] «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», Κεφ. Η΄ 
«Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, 
Ερευνητικά και Τεχνολογικά Κέντρα», με τα ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 87 
«Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Η΄» 
6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
7. Την αριθ. Δ/297/7-2-2017 [ΦΕΚ 662/τ. Β΄/2-3-2017] Απόφαση της ΔΕ της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. περί ίδρυσης αυτοτελούς Τμήματος Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
8. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για τη διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ 
από τον Ειδικό Λογαριασμό της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
9. α. Την αριθ. 37/20-10-2017 (Θ. 2.5) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. έγκρισης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και την αριθ. 
74/20-10-2017 (Θ. 6.5) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. έγκρισης διενέργειας Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης εκπαιδευτικού έργου 
ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 2017-18, για 52 ώρες στο μάθημα 
«Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» του α΄ εξαμήνου στη Λιβαδειά 
10. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/17190/10-11-2017 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος 
11. Την αριθ. 74/20-10-2017 (Θ. 6.2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. συγκρότησης 
α. Επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (Ε.Π.ΠΑΙ.Κ.) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στην 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (Π.Ε.ΣΥ.Π.)» 
β. Επιτροπής ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
τις ανάγκες των Προγραμμάτων τη διαχείριση των οποίων έχει αναλάβει ο Ειδικός 
Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
12. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 15 ημερολογιακών ημερών για την 
υποβολή προτάσεων από τη δημοσίευση την 10-11-2017 της Πρόσκλησης στην 
ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

ΑΔΑ: 7ΥΟ246Ψ8ΧΙ-ΒΞΙ



3 

13. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/17884/5-12-2017 Πρακτικό αξιολόγησης προτάσεων 
της αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησηςγια το μάθημα «Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» 
στην πόλη της Λιβαδειάς 
 

μετά από διαλογική συζήτηση των Μελών της 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/17884/5-12-2017 Πρακτικό αξιολόγησης 
προτάσεων της αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγηση για το μάθημα «Εκπαιδευτική 
Αξιολόγηση» στην πόλη της Λιβαδειάς, το οποίο έχει ως ακολούθως: 
 

«Θέμα

Η Επιτροπή Αξιολόγησης προτάσεων για το ΕΠΠΑΙΚ ακαδ. έτους 2017-2018, με 
βάση το πρακτικό αξιολόγησης της τριμελούς επιτροπής των κ.κ. Κασιμάτη 
Αικατερίνης, Σπηλιωτοπούλου Βασιλικής και Φραγκούλη Ιωσήφ, η οποία 
ορίστηκε σύμφωνα με την αριθ. 24/13-7-2017 (Θ. 1.1) Πράξη της Διοικούσας 
Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ, εισηγείται τον ακόλουθο αξιολογικό πίνακα υποψηφίων 
επιστημονικών συνεργατών/τιδών για το μάθημα «Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» 
για την πόλη της ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ. 

 

: Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης προτάσεων για τις ανάγκες του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2017-2018, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. ΕΛ/17190/10-11-
2017 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 
εκπαιδευτικού έργου για την πόλη της ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ. 

 

Σειρά 
κατάταξης 

Επώνυμο Όνομα Σύνολο 
μορίων 

Λόγος αποκλεισμού 

ΕΠΠΑΙΚ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

1 
ΚΑΤΣΙΦΗ-

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ 
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 33  

- ΒΙΝΤΟΥ ΑΟΥΡΕΛΑ 0 Μη κατοχή διδακτορικού 
τίτλου σπουδών 

- ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 0 
Μη συναφής διδακτορικός 

τίτλος σπουδών 

- ΠΙΤΑΡΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 0 Μη κατοχή διδακτορικού 
τίτλου σπουδών 

 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
   

Κασιμάτη Αικ. Καλούρη Ο. Κυριακοπούλου Ν.» 
 

Κάθε υποψήφιος έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση μέσα σε προθεσμία πέντε (5) 
εργάσιμων ημερών από την ανάρτηση της παρούσας στην ιστοσελίδα του Ε.Λ.Κ.Ε. 
της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

 
 
 
 
  

ΑΔΑ: 7ΥΟ246Ψ8ΧΙ-ΒΞΙ



4 

 

 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής  

Ερευνών και Διαχείρισης του 
Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

Η Αντιπρόεδρος 

  
  

Ιωάννης Σαριδάκης Ευαγγελία Αντωνίου 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Γεώργιος Μουστάκας 
 
 

Αναστασία Κωστάκη 
 
 

Pascal Normand 
 
 

Η Γραμματέας 
 
 

Αργυρώ Μεντάκη 

ΑΔΑ: 7ΥΟ246Ψ8ΧΙ-ΒΞΙ


		2017-12-15T12:23:04+0200
	Athens




